[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» 01. 2026 г. № 13
О возложении обязанностей по определению перечня предприятий и учреждений для определения мест наказаний лиц,     осужденных по приговору суда к обязательным и исправительным работам
В соответствии с частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 2026 год виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказания лицами, осужденными по приговору суда к обязательным работам (Приложение 1) и перечень предприятий  и учреждений, для определения мест отбывания наказания лиц, осужденных по приговору суда к обязательным и исправительным работам по согласованию с филиалом по Кунашакскому округу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Челябинской области (Приложение 2).
2. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Кунашакского муниципального округа опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кунашакского муниципального округа.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Кунашакского муниципального округа.
Глава округа

                  Р. Г. Вакилов
Приложение 1

к постановлению Администрации

Кунашакского муниципального округа
от «14» 01. 2026 г. № 13

Виды

обязательных работ для отбывания наказания лицами,

осужденными по приговору суда к обязательным работам

1. Погрузочно-разгрузочные работы, земляные работы, подсобные работы.
2. Уборка, озеленение и благоустройство территории, объектов бытового и культурного назначения.

3. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

4. Санитарная очистка территорий береговой зоны озёр.

5. Санитарная очистка лесополос.

6. Подсобные работы на дорогах и тротуарах (скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники, покраска элементов благоустройства дорог, ограждений, бордюров, металлоконструкций).

7. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
Начальник филиала по

Кунашакскому округу
ФКУ УИИ ГУФСИН России

по Челябинской области,

майор внутренней службы                                                                    А.Д. Гилязева

Приложение 2

к постановлению Администрации

Кунашакского муниципального округа
от «14» 01. 2026 г. № 13

Перечень

предприятий и учреждений, для определения мест отбывания наказания лиц, осужденных по приговору суда к обязательным работам по согласованию с филиалом по Кунашакскому округу
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Челябинской области

	№ п/п
	Наименование предприятий и учреждений
	ИНН
	Юридический адрес
	Фактический адрес

	1
	МУП «Балык»
	7433006647
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ленина, 206
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ленина, 206

	2
	МБУ «Дорсервис»
	7460031963
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Николаева, 20
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Николаева, 20

	3
	Кунашакский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ленина, 92
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ленина, 92

	4
	Халитовский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	456710, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Халитово, ул. Целинная, 33
	456710, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Халитово, ул. Целинная, 33

	5
	Муслюмовский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	456720, Челябинская область, Кунашакский округ, п. Муслюмово ж./д. ст, ул. Лесная, 2 д
	456720, Челябинская область, Кунашакский округ, п. Муслюмово ж./д. ст, ул. Лесная, 2 д

	6
	Урукульский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	456735, Челябинская область, Кунашакский округ, п. Дружный, ул. Центральная, 7
	456735, Челябинская область, Кунашакский округ, п. Дружный, ул. Центральная, 7

	7
	  Куяшский  территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	456733, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Больной Куяш, ул. Калинина, 12
	456733, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Больной Куяш, ул. Калинина, 12

	8
	Буринский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	456712, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Новобурино, ул. Школьная, 1 б
	456712, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Новобурино, ул. Школьная, 1 б

	9
	Саринский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	456731, Челябинская область, Кунашакский  округ, с. Сары, ул. Свердлова,16

	456731, Челябинская область, Кунашакский  округ, с. Сары, ул. Свердлова,16

	10
	Усть-Багарякский  территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	4567000, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Усть-Багаряк, ул. Ленина, 35
	4567000, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Усть-Багаряк, ул. Ленина, 35

	11

	Ашировский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации Кунашакского муниципального округа

	456713,  Челябинская область, Кунашакский округ, с. Аширово, ул. Центральная, 37
	456713,  Челябинская область, Кунашакский округ, с. Аширово, ул. Центральная, 37

Начальник филиала по

Кунашакскому округу
ФКУ УИИ ГУФСИН России

по Челябинской области,

майор внутренней службы                                                                    А.Д. Гилязева

Приложение 2

к постановлению Администрации

Кунашакского муниципального округа
от «14» 01. 2026 г. № 13

Перечень

предприятий и учреждений, для определения мест отбывания наказания лиц, осужденных по приговору суда к исправительным работам по согласованию с филиалом по Кунашакскому округу
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Челябинской области

	№ п/п
	Наименование предприятий и учреждений
	ИНН
	Юридический адрес
	Фактический адрес

	1
	МУП «Балык»
	7433006647
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ленина, 206
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ленина, 206

	2
	ООО

«КУНАШАКСПЕЦТРАНС»
	7438025700
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Николаева, 20
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Николаева, 20

	3
	ИП Насыров Р. Ф.
	745009063560
	454047, Челябинская область, город Челябинск, ул. Дегтярева, д. 32-118
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Свердлова, 50\б

	4
	МБУ «Дорсервис»
	7460031963
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Николаева, 20
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Николаева, 20

	5
	ООО УК «КунашакЖилкомсервис»
	7438028588
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Свердлова, 50
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Больничная, 1В

	6
	ООО «Глауконит»
	7433006686
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ш. Тимергалиной, д. 2/4
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ш. Тимергалиной, д. 2/4

	7
	К(Ф)Х - ИП Хабибуллин Марат Жавдатович
	743302420636
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак ул. З.Г. Мухамадиева, д. 6А
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Ш. Тимергалиной, д.8

	8
	ИП Хабибуллин Денис Жавдатович
	743301995705
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. Вакилова, 2В
	456730,Челябинская область, Кунашакский округ,  с. Кунашак, ул. Больничная, 1В

	9
	ИП Наурузбаева Альбина Равильевна
	743300006356
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. 8 Марта, д. 8
	456730, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Кунашак, ул. 8 Марта, д. 8

	10
	ООО «Уральская мясная компания»
	7438028838
	456720, Челябинская область, Кунашакский округ, п. Муслюмово ж/д ст., Кунашакская птицефабрика дом 1
	456720, Челябинская область, Кунашакский округ, п. Муслюмово ж/д ст., Кунашакская птицефабрика дом 1

	11
	ООО НПО «Бурино»
	7460005272
	456712, Челябинская область, Кунашакский округ, с. Новобурино, ул. Центральная, 1б
	456712, Челябинская область, Кунашакский округ , с. Новобурино, ул. Центральная, 1б

Начальник филиала по

Кунашакскому округу
ФКУ УИИ ГУФСИН России

по Челябинской области,

майор внутренней службы                                                                    А.Д. Гилязева